MWUHUCTEPCTBO 3[PABOOXPAHEHWA PECMYB/IMKW KATMbIKNSA
(MUH3OPAB PK)

NMPUNKA3

22.10.2025 r.onucra 1024 np

O BHeceHUW N3MeHeHU B NpuKa3 MunHuncTepcTBa 34paBooxpaHeHns Pecny6inku
Kanmbikns ot 28.01.2025r. Ne 85 np « O6 yTBEpP>XAeHUWN MNaHOBbIX 06 bEMOB
NpounNaKTUYeCKNX 0OCMOTPOB LeTCKOro HaceneHns Pecny6nmkn Kanmblkusa Ha
2025ropn»

B uenax [OCTWMXKEHWS LeNeBbIX MOKasaTesied Mo OxBaTy [EeTCKOro HaceneHus
NpoPUIaKTUYECKUMU MELULUHCKUMU OCMOTPaMM U M1aHOBbIX 06beMOB Ha 2025r1., C y4eToM
aHa/iM3a (PaKTMYeCKOro BbIMOMHEHUA MeAULUMHCKUMUK OpraHusauusaMu no utoram 8 mecsues
TeKyLLero rofga, B COOTBETCTBMM C MPOTOKO/bHbLIM peLleHeM 3acefaHUsi KOMMUCCUW MO
paspaboTke TeppuTOpMaIbHO NpPOrpaMMbl 0643aTeNbHOr0 MeAMLMHCKOro CTpaxoBaHus OT
25.09.2025rNe?7,

npukKasbliBalo:

1 MMepepacnpegenntb  00bEMbl  MeAWMLMHCKOM  NOMOWM MO MPOBEAEHUIO
NPOPUNAKTUYECKUX  MEAVMLUUHCKMX OCMOTPOB  HEeCOoBepLUeHHONeTHUX Ha 2025rog ¢
01.10.2025r. cornacHoO NMpuIoXeHUo.

2. naBHomy Bpayy BY PK «PAML, um. Manmxkuesor B.A4.» ( A.H. Oopmxues)
06ecrneynTb BbIMO/IHEHME NAHOBbIX 06bEMOB, YTBEPXKAEHHbIX HACTOALLMM NPUKA30M.

3.Anpektopy BY PK «MeanUMHCKUA WHHPOPMALMOHHO -aHaNIUTUYECKUIA LEHTP»
(4.FO. OumpoB) pa3mecTUTb HACTOALLMIA NPMKa3 Ha ouumanbHOM caiTe MuH3gpasa PK.

4. HavanbHMKy 0oTAena NnpaBoBOro obecriedeHns n genonponssogctesa MunHsgpasa PK
(LLleBeHoB P.H.) goBecTy HacTosAWMIA NpUKas A0 PYKOBOAMTENEN MeAULMHCKMUX OpraHun3aLunii
pecnyonuku.

5. KOHTpOnb 3a WMCMOSIHEHMEM HACTOALLEro npuKasa BO3/MOXKWUTb Ha 3aMecTUTend
MwuHucTpa I'.B. CapaHrosy.

Bpno MuHuctpa b.M.HaliMnHoB

n
[LOKYMEHT MOAMNCAH
3NIEKTPOHHOW NOAMNCHIO

Ceptutmkatr 0B8BEFOA40CA9AD4091F4576C5FFD4076
Bnageney HaimusoB Bembs MBaHOBMY
[evicteuteneH ¢ 21.08.2025 no 14.11.2026



10

12

13

MeAanLUMHCKas opraHusaLms

bYPK«I opofoBrkoBckas P.b.»

BYPK«W/ku-bypynsckas P.b.»

BYPK «KeTueHeposckas P.b.»

BbYPK «/flaraHckaa Pb»

BYPK «Manogepbetosckas P.b.»
BYPK «OkTa6pbCKas P.B.»
BYPK «[lMputoTHeHcKas P.b.»
BYPK «CapnuHckas P.B»

BYPK «YepHo3emenbckasa P.b.»
BYPK «OctuHckas P.b.»
BYPK «AwantuHckasP.b.»
BYPK «Awkynbckasa P.b.»

BYPK «PAML, um. MaHmKneBoBiA
B.O».

NTtoro

Manbyunkmn

948

564

603

472

553

465

490

600

530

500

904

757

14784

22170

[eBoukn

952

536

597
528

547

535

510

600

570

500

896

743

14816

22330

MpunoxeHve K npukasy MuHsgpasa P.K
0T 22.10.2025r.

Bcero

1900

1100

1200

1000

1100

1000

1000

1200

1100

1000

1800

1500

29600

44500



