

## МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ (МИНЗДРАВ РК)

## ПРИКАЗ

22.10.2025

г.Элиста

1024 пр

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Республики Калмыкия от 28.01.2025г. № 85 пр « Об утверждении плановых объемов профилактических осмотров детского населения Республики Калмыкия на 2025год»

В целях достижения целевых показателей по охвату детского населения профилактическими медицинскими осмотрами и плановых объемов на 2025г., с учетом анализа фактического выполнения медицинскими организациями по итогам 8 месяцев текущего года, в соответствии с протокольным решением заседания комиссии по разработке Территориальной программы обязательного медицинского страхования от 25.09,2025г №7,

приказываю:

- 1. Перераспределить объемы медицинской помощи по проведению профилактических медицинских осмотров несовершеннолетних на 2025год с 01.10.2025г. согласно приложению.
- 2. Главному врачу БУ РК «РДМЦ им. Манджиевой В.Д.» ( А.Н. Дорджиев) обеспечить выполнение плановых объемов, утвержденных настоящим приказом.
- 3. Директору БУ РК «Медицинский информационно -аналитический центр» (Д.Ю. Очиров) разместить настоящий приказ на официальном сайте Минздрава РК.
- 4. Начальнику отдела правового обеспечения и делопроизводства Минздрава РК (Шевенов Р.Н.) довести настоящий приказ до руководителей медицинских организаций республики.
- 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра  $\Gamma$ .В. Сарангову.

Врио Министра

Б.И.Найминов



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 0B8EF0A40CA9AD4091F4576C5FFD4076 Владелец Наймниов Бембя Иванович Действителен с 21.08.2025 по 14.11.2026

## Приложение к приказу Минздрава Р.К от 22.10.2025г.

				OT 22.10.20231.
№	Медицинская организация	Мальчики	Девочки	Bcero
1	БУРК«Городовиковская Р.Б.»	948	952	1900
2	БУРК«Ики-Бурульская Р.Б.»	564	536	1100
3	БУРК «Кетченеровская Р.Б.»	603	597	1200
4	БУРК «Лаганская РБ»	472	528	1000
5	БУРК «Малодербетовская Р.Б.»	553	547	1100
6	БУРК «Октябрьская Р.Б.»	465	535	1000
7	БУРК «Приютненская Р.Б.»	490	510	1000
8	БУРК «Сарпинская Р.Б»	600	600	1200
9	БУРК «Черноземельская Р.Б.»	530	570	1100
10	БУРК «Юстинская Р.Б.»	500	500	1000
11	БУРК «ЯшалтинскаяР.Б.»	904	896	1800
12	БУРК «Яшкульская Р.Б.»	757	743	1500
13	БУРК «РДМЦ им. Манджиевовй В.Д».	14784	14816	29600
	Итого	22170	22330	44500